
 

 

Datové centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Velká Hradební 3118/48, 400 01, Ústí nad Labem 

e-mail: info@dcuk.cz, www.dcuk.cz; IČO: 09658351 

 

 
 

 

SMLOUVA 

o vzájemné spolupráci při údržbě a provozu měřičů lokálního hlásného a varovného 

povodňového systému 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Smluvní strany 

 

 
Datové centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupené: Ing. Tomášem Kejzlarem, ředitelem organizace 

IČ: 09658351 (neplátce DPH) 

Bank. spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu: 327919596/0300 

(dále jen „DCÚK“)  

 

a 

 

 

……………………………………. 

 

Sídlo: ………………………………….. 

Zastoupený: ………………………………….. 

IČ: ………………………………….. 

Bank. spojení: ………………………………….. 

číslo účtu: ………………………………….. 

(dále jen „Obec/Město“)  

 

společně též jako Smluvní strany. 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

(1) DCÚK provozuje lokální hlásný a varovný povodňový systém (dále jen Systém), který formou 

včasného varování před povodněmi přispívá k ochraně životů, zdraví a majetku na území 

Ústeckého kraje. 

(2) Součástí Systému jsou čidla, umožňující měření vodních stavů. Čidla jsou umístěna na určených 

hlásných profilech vodních toků a k jejich správné funkčnosti je nezbytné udržovat koryto 

příslušného vodního toku v místě čidla čisté a průchozí. 

(3) Přehled čidel ve správním obvodu Obce/Města je uveden v příloze č. 1 této smlouvy  

(4) Smluvní strany mají společný zájem na zajištění funkčnosti Systému v zájmu občanů  

a právnických osob působících na území Ústeckého kraje. 

 

 



 

 

Datové centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Velká Hradební 3118/48, 400 01, Ústí nad Labem 

e-mail: info@dcuk.cz, www.dcuk.cz; IČO: 09658351 

 

 
 

II. Závazky Smluvních stran 

(1) DCÚK se zavazuje zajišťovat po dobu platnosti této smlouvy provozování Systému a předávat 

Obci/Městu informace a údaje zjištěné při jeho provozu tak, aby tyto informace a údaje umožnily 

včasnou reakci na případné hrozící povodňové nebezpečí. 

(2) Obec/Město se zavazuje: 

a) udržovat koryto vodního toku v místě umístění čidla průchozí a čisté, a to v okruhu 3 m  

od čidla, 

b) v případě zjištěné nefunkčnosti čidla bezodkladně informovat DCÚK. 

(3) V případě neplnění závazků uvedených v odst. 2 nelze zajistit řádnou funkčnost Systému  

a DCÚK v takovém případě neodpovídá za důsledky jeho nefunkčnosti. 

 

 

III. Platební podmínky 

(1) Provoz Systému je zpoplatněn částkou 1 000,- Kč za 1 kus čidla za 1 rok. Cena bude fakturována 

po oboustranném podpisu Předávacího protokolu a následně pak každý rok. Splatnost faktury 

bude do 30 dnů ode dne jejího vystavení.  

(2) V případě ukončení smlouvy v průběhu roku se poměrná částka za provoz Systému nevrací. 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 

(1) Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

(2) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě Smluvních stran formou řádně uzavřených 

písemných a číslovaných dodatků. 

(3) Tuto smlouvu lze podepsat elektronicky, v případě podpisu listinné podoby bude vyhotovena  

ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

(4) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti patnáctým dnem od jejího 

uzavření. 

 

 
V Ústí nad Labem dne ………………..                            V ……………………………. dne ……………... 

 

 

 

 
…………………………………………….                           ……………………………………………. 
              Ing. Tomáš Kejzlar        ………………………  

  ředitel                      ………………… 

 Datové centrum Ústeckého kraje, p. o.                                     obec/město …………….. 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Seznam povodňových čidel 
 

1. Vodní tok: ………………….. 

Kód čidla: ………………….. 

. 

. 


